124 Et cognita hac ejus diversitate, difficile non erit, propriam cuique (*a*) curationem tradere.

125 Nam illa, quæ à compressu externo (112), indicat ablationem causæ prementis, quæ, ubi possibilis, petenda ex secutura ejus descriptione.

126 Ea vero, quæ ab aucta fibrarum contractione oritur, cognoscitur per signa, quibus visceris, vasis, fibræ nimia contractio scitur; (34. 36. 40. 50. 53.) tum quoque illa, ubi hæc contractio à secunda causa (113. No. 2.) per suæ causæ signa clara; ut altera, quam inanitioni

(*a*) Obstructio nata à densitate inflammatoria diversimode curatur ac illa, quæ ab incerti frigido muco lentescente humore.

prægressæ adscriptimus. (ibidem. Num. 3).

127 Sanatur hæc obstructio (113. 126.)  
1. per remedia contractionem nimiam fi-  
bræ , vasis , visceris emendantia (35. 36.  
38. 54. 55.) 2. maxime , si ipsi affecto  
loco applicari possit eorum virtus , quod  
halitus , fomenta , balnea , litus , efficiunt  
in primis . 3. per auxilia , quæ vascula mem-  
branas componentia nimis impleta de-  
plent. Quo evacuantia in genere , sed  
præprimis illis vasculis applicata spec-  
tant , quæ sunt laxantia , diluentia , re-  
solventia , attenuantia , detersiva , eva-  
cuantia . 4. per illa , quæ callositatem fac-  
tam resolvunt.

128 Verum illa obstructionis species ,  
quæ ab hac causa , raro , si unquam cu-  
rari potest. Emollientia , et laxantia præ-  
cipua sunt. Unde mortis patet inevitabi-  
lis necessitas , et magna vitæ longæ per  
medicamenta parandæ difficultas.

129 Illa fluidi ineptitudo ad transeun-  
dum per vasa , quæ à figura sphærica  
amissa pendet , cognoscitur perspectis ejus  
causis (116) , quippe sensibles plerumquæ  
sunt.

130 Sanatur vero remediis , quibus  
illa figura redditur. Qualia sunt , quæ mo-  
tum augent per vasa , et viscera , ut sti-  
mulantia omnia , et roborantia ; tum mo-  
tus animalis citatior.

131 Liquidi spissior concreta moles ,

quum oriatur à tam variis, et diversis causis (117), etiam pro re nata varia remedia, variam sanandi methodum, requirit: quæ diversitas in singulis dein morbis indagata ipsa auxilia, et applicandī modum dabit.

132 At moles concreta in genere tollitur 1. motu vasis reciproco. 2. dilutio-ne. 3. attenuante fluido advecto, permis-to, moto. 4. Coagulante causa educta.

133 Reciprocum vasi motum conciliant 1. quæ distendentes causas tempe-rant, ut est venæ sectio. 2. quæ vasa roborant. (28. 29. 45. 46. 47. 49.) 3. fric-tio, et muscularis motus. 4. stimulantia.

134 Diluit aqua, calida imprimis, si hausta, injecta, exhalans, applicata; at-que dein ad loca, ubi solvendum hæret, pulsa sit. Quo derivantia, attrahentia, propellentia spectant.